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SHENIMET SHPJEGUESE

-------------------------------------------------------------------------------------

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &éshts e detyrueshme sipas SKK 2.

: Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
Epercaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

: a) Informacion i p&rgjithsém dhe politikat kontabél

: b)Shénimet ge shpjegojné z&rat e ndryshém t& pasqyrave financiare
[T ©) Shénime té tiera shpjegeuse

A1 Informacion i pé&rgjithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 1, 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
Mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , hdersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kostos mesatare"(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
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SHENIMET SHPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera he Kurs[ : Viam ne
valute fund vitit leke
Banka Credins leke 71,890
Banka Credins eur 22,858
Banka Credins usd 31,290
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
NE EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 3,396
Arka euro 0 0
Totali 3,396
2 Investime
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Té drejta té arkétueshme
> Nga aktiviteli i shfrytézimit
Fatura gjithsej Nr Leke 0
> Debitore, Kreditore te tiere nuk ka
Tatim mbi fitimin te parapaguara teper bruto leke 187060
> Tvsh leke 19565
4 Inventari leke 1,698,986
> Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme leke 1,250,179
> Prodhime né proces dhe gjysémprodukte Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Malira per rishitje leke 448,807
> Parapagime pér inventar Nuk ka
Shpenzime té shtyra Nuk ka
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Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara Nuk ka

AKTIVET AFATGJATA Nuk ka

Aktive financiare Nuk ka

Aktivet materiale leke

Makineri dhe pajisje leke 8,016,010
Mjete transporti leke 1,106,277
Mobilje orendi te tjera leke 925,999
Pajisje informatike leke 214,078
Ativet biologjike afatgjata Nuk ka

Aktive afatgjata jo materiale leke - 117,325
Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes Nuk ka
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé Nuk ka
Arkétime né avancé pér porosi Nuk ka
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit leke 1,336,000
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit leke 13,840,874
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka
-Té pagueshme ndaj punonjésve leke
T¢é pagueshme pér detyrimet tatimore Sigurimet shogerore leke 82,584
Te pagushme pér detyrime tatimore per tatimin ne burim leke 50,250
Te pagueshme per detyrimet tatimore 0 N\
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Detyrime afatgjata: Nuk ka
Titujt e huamarrjes Nuk ka
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé Nuk ka
Arkétimet né avancé pér porosi Nuk ka
Té pagueshme pér aktivitetin e Shfrytézimit Nuk ka
Déftesa t& pagueshme Nuk ka
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit Nuk ka

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka

Té tjera té pagueshme Nuk ka

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara Nuk ka

Té ardhura té shtyra Nuk ka

Provizione: Nuk ka

Provizione pér pensionet Nuk ka

Provizione té tiera Nuk ka

Detyrime tatimore té shtyra Nuk ka

KAPITALI Nuk ka -2,894,974
Kapitali dhe Rezervat leke

Képitali i Nénshkruar Nuk ka 100,000
Primi i lidhur me kapitalin Nuk ka

Rezerva rivlerésimi Nuk ka

Rezerva té tjera Nuk ka

Rezerva ligjore Nuk ka

Rezerva statutore Nuk ka

‘Rezerva té fiera Nuk ka

Fitimi i pashpérndaré 2,582,346

Fitim / Humbja e Vitit (5,577,320)

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
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Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit leke 16,786,328
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme leke -13,930,332
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme leke 10,058,778
Té tjiera shpenzime leke 3,871,554
Shpenzime té personelit leke -3,581,632
Paga dhe shpérblime leke 3,065,898
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqgitur ve¢gmas leke 515,734
nga shpenzimet pér pensionet)

Fitimi/Humbja para tatimit leke -5,577,320
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin leke 0
Fitimi/Humbja e vitit leke 5,577,320

Pasqyra e fluksit te parase
Pasqyra e fluksit te parase paraqgitet me nje renie neto te mjeteve monetare ne viere Lek.
1,642,168
Per Drejtimin e njesise Ekonomike
Administrator

Nikolin QifinxHi
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